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Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Skattelättnad för förmån av resor med 
kollektivtrafik 
Fi2025/01063 

1 Sammanfattning 
Skatteverket har inga invändningar mot att förslaget genomförs.  

Skatteverket lämnar dock vissa synpunkter på förslagen. Synpunkterna gäller 

att: 

 om motsvarande begränsning av avdragsrätten ska gälla i inkomstslaget 

näringsverksamhet som i inkomstslaget tjänst bör det införas en 

bestämmelse om detta i 16 kap. inkomstskattelagen 

 övergångsbestämmelserna bör ändras så att det är tidpunkten för 

betalning av periodbiljetten eller färdtjänstresan som styr om de nya 

bestämmelserna ska tillämpas. 

2 Skatteverkets synpunkter 

2.1 Förslag till lag om ändring i 
inkomstskattelagen (avsnitt 2) 

En anställd kan vid sidan av arbetet bedriva näringsverksamhet. Om ett 

periodkort, som den anställde fått eller blivit ersatt för, används för resor 

kopplade till näringsverksamheten kan personen vara berättigad till avdrag i 

näringsverksamheten, antingen som för arbetsresor eller som för resor i 

näringsverksamheten. Om motsvarande begränsning av avdraget ska gälla i 

inkomstslaget näringsverksamhet som i inkomstslaget tjänst behövs en 

bestämmelse i 16 kap. inkomstskattelagen som tydliggör att avdraget ska 

begränsas. Detta kan exempelvis ske genom att i 16 kap. inkomstskattelagen, 

som är generell för inkomstslaget, hänvisa till att begränsningen i avdragsrätten 

i 12 kap. 3 a § även gäller för inkomstslaget näringsverksamhet.  
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2.2 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
(avsnitt 2) 

Skatteverket anser att det bör vara tidpunkten för betalningen av 

periodbiljetten eller färdtjänstresan som styr vilka regler som ska tillämpas, inte 

när den anställde blir ersatt av arbetsgivaren. Med de övergångsbestämmelser 

som föreslås i promemorian uppfattar Skatteverket att det annars inte finns 

någon begränsning av hur gamla periodbiljetter eller resor en anställd kan få 

delvis skattefri ersättning för, så länge ersättningen betalas ut efter 

ikraftträdandet.  

 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm  och 

föredragits av rättsliga experten Lina Gustafsson. Vid den slutliga 

handläggningen har också följande deltagit: överdirektören Fredrik Holmberg, 

rättschefen Michael Erliksson, enhetschefen Robert Grossi och sektionschefen 

Peter Ljungqvist. 

Katrin Westling Palm 


